
 

 

 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   41 

 

OGGETTO: PROROGA AL 31/12/2016 DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE 

ASSOCIATA DELLA SCUOLA MEDIA TRA I COMUNI DI BORGOLAVEZZARO, 

GARBAGNA NOVARESE, NIBBIOLA, TERDOBBIATE, TORNACO E VESPOLATE 

 

 

 

 
L’anno   2016   addì         sette         del mese di  settembre 

 

alle ore     18,30      nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

 

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco x  

2 MODINI Gianluca Assessore x  

3 MORTARINO Monica Raffaella Assessore x  

 

     

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Giuseppe Carè, il quale provvede alla relazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la  deliberazione del Consiglio Comunale n.4  del  26.3.2015  con la quale si è 

provveduto ad approvare la prosecuzione della convenzione per la gestione associata del servizio 

della scuola media tra i Comuni di Borgolavezzaro, Garbagna Novarese, Nibbiola, Terdobbiate, 

Tornaco e Vespolate fino al 31/12/2015. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 29/12/2015 con la quale si è 

provveduto ad approvare la prosecuzione della convenzione per la gestione associata del servizio 

della scuola media tra i Comuni di Borgolavezzaro, Garbagna Novarese, Nibbiola, Terdobbiate, 

Tornaco e Vespolate fino al 31/07/2016. 

 

Rilevato che il Comune di Vespolate è individuato quale Ente capo convenzione e che lo stesso, 

unitamente ai Comuni di Borgolavezzaro e Tornaco, hanno costituito formalmente l’Unione dei 

Comuni Terre d’Acque, conferendo alla medesima tutto il personale dipendente e la totalità dei 

servizi, compreso quello relativo all’istruzione; 

 

Precisato che allo stato attuale, contrariamente alle previsioni formulate in sede di prima proroga, 

l’Unione non è ancora in grado di subentrare nel rapporto convenzionale in essere, soprattutto per 

ragioni amministrativo-contabili legate alla durata dell’anno scolastico in corso, non coincidente 

con l’anno solare; 

 

Ritenuto pertanto opportuno procedere ad un’ulteriore proroga della convenzione in argomento, 

fissando la scadenza al 31/12/2016; 

 

Considerato che si ritiene volontà unanime di tutte le Amministrazioni coinvolte continuare a 

garantire il mantenimento ed il regolare e puntuale funzionamento della scuola secondaria di primo 

grado “Malusardi” di Vespolate, nelle more di definizione e variazione del nuovo soggetto capo 

convenzione, individuato nell’Unione  dei Comuni Terre d’Acque; 

  

Acquisti i pareri di cui all’art. 49, co. 1, del d.lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi resi nelle forme di legge. 

 

 

DELIBERA 
 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono richiamate e riconfermate : 

 

1) di fissare al 31/12/2016 la nuova scadenza della vigente Convenzione per la gestone associata 

del servizio della scuola media tra i Comuni di Borgolavezzaro, Garbagna N., Nibbiola, 

Terdobbiate, Tornaco e Vespolate; 

 

2) di dare atto che è intendimento di tutte le Amministrazioni coinvolte continuare a garantire il 

mantenimento ed il regolare e puntuale funzionamento della scuola secondaria di primo grado 

“Malusardi” di Vespolate, nelle more di definizione e variazione del nuovo soggetto capo 

convenzione, individuato nell’Unione  dei Comuni Terre d’Acque; 

 

3) di trasmettere copia della presente ai responsabili dei servizi interessati ed al Comune di 

Vespolate, attuale Ente capo convenzione; 

 



4) di dichiarare il presente atto, stante l'urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile, ai sensi 

e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO COMUNALE                                          

F.to Rubini Giuseppe                 F.to          Dott. Giuseppe Carè        

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi         12.09.2016             giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari.        

        

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Dott. Giuseppe Carè 

________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Nibbiola li    12.09.2016                                                   Il  Responsabile della pubblicazione 

                                             F.to       Agostinetti Enio   

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Nibbiola li  12.09.2016                                            

 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

       F.to  Dott. Giuseppe Carè  

________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 [   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 [ X   ] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Nibbiola lì  12.09.2016                                                

           IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                  F.to                         Dott. Giuseppe Carè 

 

 

 
 

 

 


